
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя школа № 7

ПРИКАЗ

01 сентября 2022 года № 70

О утверждении плана-графика оценочных процедур

на 1 полугодие 2022- 2023 учебного года

В соответствии со статьей 3 Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12.2012 г.

«Об образовании в Российской Федерации», письмом Министерства просвещения от

06.08.2021 г. № СК-228/03, письмом Рособрнадзора от 06.08.2021 г. № 01-169/08-01 о

рекомендациях для системы общего образования по основным подходам к формированию

графика проведения оценочных процедур в образовательной организации в целях

систематизации оценочных процедур в МАОУ СШ№ 7

приказываю:
1. Утвердить график проведения оценочных процедур на 1 полугодие 2022-2023 учебного

года. (Приложение 1).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора по УВР Дик М.А.



Приложение к приказу
МАОУ СШ№ 7

от 01.09.2022 г. № 70

График проведения оценочных процедур
(федеральный уровень)

Всероссийские проверочные работы (ВПР)

Класс Дата Учебный предмет Примечание

5
27.09.2022 Математика В штатном режиме29.09.2022 Окружающий мир

20.09.2022, 22.09.2022 Русский язык

6

21.09.2022 Русский язык

В штатном режиме29.09.2022 Математика
03.10.2022 История
11.10.2022 Биология

7

26.09.2022 Русский язык В штатном режиме28.09.2022 Математика

12.10.2022
19.10.2022

История В штатном режиме.
Проводятся для

каждого класса по
двум предметам на
основе случайного

выбора,
представленного в
личном кабинете

ФИС ОКО
общеобразовательной

организации

Биология
География

Обществознание

8

06.10.2022 Русский язык
В штатном режиме04.10.2022 Математика

10.10.2022 Английский язык

13.10.2022
18.10.2022

История В штатном режиме.
Проводятся для

каждого класса по
двум предметам на
основе случайного

выбора,
представленного в
личном кабинете

ФИС ОКО
общеобразовательной

организации

Биология
География

Обществознание
Физика

9

19.09.2022 Русский язык В штатном режиме23.09.2022 Математика

17.10.2022
20.10.2022

История В штатном режиме.
Проводятся для

каждого класса по
двум предметам на
основе случайного

выбора,
представленного в
личном кабинете

ФИС ОКО
общеобразовательной

организации

Биология
География

Обществознание
Физика
Химия



График проведения оценочных процедур
(региональный уровень)**

Класс Предмет Форма проведения
- - -

Примечание: ** оценочные процедуры не планируются.

График проведения оценочных процедур
(муниципальный уровень)***

Класс Предмет Форма проведения
- - -

Примечание: *** оценочные процедуры проводятся по запросу.

График проведения оценочных процедур
(на уровне ОО)

Контрольные работы

Класс/учебные предметы Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь

Даты проведения

1 класс

-- -- -- -- --

2 класс
Русский язык 20.10 13.12
Литературное чтение 12.12
Математика 25.10 14.12
Окружающий мир 16.12

3 класс
Русский язык 25.10 13.12
Литературное чтение 14.12
Иностранный язык (английский) 27.10
Математика 24.10 19.12
Окружающий мир 16.12

4 класс
Русский язык 25.10 13.12
Литературное чтение 19.12
Иностранный язык (английский) 27.10
Математика 21.10 15.12
Окружающий мир 14.12

5 класс
Русский язык 26.10 13.12

Иностранный язык (английский) 27.10 22.12

Математика 12.10 16.12

История 12.12



География 20.12

Биология 14.12

6 класс
Русский язык 24.10 12.12
Иностранный язык (английский) 27.10 20.12
Математика 25.10 21.12
История 19.12
Обществознание 16.12
География 14.12
Биология 13.12

7 класс
Русский язык 25.10 20.12
Иностранный язык (английский) 26.10 21.12
Математика (алгебра, геометрия) 07.10 13.12
Информатика 04.10
История 12.12
Обществознание 15.12
География 20.10 14.12
Биология 16.12
Физика 27.10 22.12

8 класс
Русский язык 19.12
Иностранный язык (английский) 25.10 21.12
Математика (алгебра, геометрия) 05.10 (а)

11.10 (г)
12.12

Информатика 13.10
История 20.12
Обществознание 13.12
География 15.12
Биология 26.10 14.12
Физика 22.12
Химия 16.12

9 класс
Русский язык 25.10 19.12

Родная литература (русская) 20.12

Иностранный язык (английский) 28.10 23.12

Математика 19.10 14.12

Информатика 26.10

История 12.12

Обществознание 22.12

География 13.12

Физика 15.12

Химия 21.10 16.12

Биология 20.10 21.12

10 класс



Русский язык 24.10 16.12
Математика 12.10 13.12
Иностранный язык (английский) 26.10 21.12
История России. Всеобщая история 14.12
Информатика 19.10

Обществознание 15.12
География 12.12
Биология 19.12
Физика 21.10 22.12
Химия 20.12

11 класс
Русский язык 20.10 20.12
Математика 17.10 21.12
Иностранный язык (английский) 27.10 19.12
История России. Всеобщая история 14.12
Информатика 25.10

Обществознание 13.12
География 12.12
Биология 15.12
Физика 21.10 16.12
Химия 22.12




